
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

 

Zápis z 16. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo dne 25.03.2024 od 15:00 hodin  

ve Společenském sále budovy radnice 

16. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Jan 

Nadrchal, který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 32 členů, krátce 

po začátku jednání se dostavili 4 členové zastupitelstva a další 3 členové zastupitelstva byli 

omluveni. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Pavlová. 

 

Ověřovateli zápisu z minulého 15. zasedání ZmP byli: 

 

- Simona  M a c h a č o v á 

- Jan  P r o c h á z k a 

   

Písemné připomínky nedošly. 

 

Zápis a usnesení z 15. zasedání zastupitelstva byly s c h v á l e n y. 

 

Ověřovateli zápisu z 16. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Jan  M a z u c h 

- Lukáš  H a v l e n a 

 

Pracovní předsednictvo pro 16. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- René  Ž i v n ý 

- Jiřina  K l č o v á 

- Jan  H r a b a l 

- Jan  N a d r c h a l  

 

 



  2 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

- Adéla  Z d r á h a l o v á 

- Tomáš  P e l i k á n 

- Filip  S e d l á k 

 
 

  

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařazena nová zpráva „Principy partnerství MAP IV“ jako bod č. 11 (samostatné hlasování: 

pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5) 

- zařazena nová zpráva „Vzdání se předkupního práva na pořízení akcií HC DYNAMO 

PARDUBICE a.s.“ jako bod č. 12 (samostatné hlasování: pro 27, proti 0, zdrž. 2, nehl. 5) 

- bod „Diskuse“ zařazen jako bod č. 13 

Program 16. zasedání Zastupitelstva města Pardubic byl schválen takto:  

(pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

1. Finální investiční záměr - Centrum sociálních služeb Bělehradská - SMYSL 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Janiš Antonín (odbor rozvoje a strategie) 

Jiráková Nikola (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

2. III. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Denková Monika (odbor ekonomický) 

3. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

4. Akční plán pro oblast školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

5. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

bezbariérovosti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  3 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

6. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o posktnutí dotací z PP volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

7. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního 

ruchu 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

8. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

9. Městský útulek Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Janiš Antonín (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

10. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

11. Principy partnerství MAP IV 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šipčiaková Romana () 

Fauler Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

12. Vzdání se předkupního práva na pořízení akcií HC DYNAMO PARDUBICE a.s. 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

13. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Plnění usnesení Z_1609_2020 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 



  4 

Pořizování územně plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Z: Zmítková Mariana (odbor hlavního architekta) 

Schaffer David (odbor hlavního architekta) 

Akční plány pro oblast kultury a cestovního ruchu 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Odpovědi na dotazy ke Koupališti Cihelna 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Dopravní omezení v Pardubicích 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Koncepce dopravy v klidu 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

 

 
 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Finální investiční záměr - Centrum sociálních služeb Bělehradská - SMYSL 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Jakub Rychtecký 

Jan Nadrchal 

Vítězslav Štěpánek 

Dušan Stránský 

Dominik Bečka 

 

 

 



  5 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1152/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

finální investiční záměr dle dokumentace k provedení stavby „Centrum sociálních služeb 

Bělehradská 389“, uvedeného v portfoliu projektů města pod číslem PP-21-002, zpracovaného 

společností IRBOS s.r.o., IČO: 25933094, zastoupen Ing. Radkem Myšákem, jehož náhled  je 

přílohou č.1, v celkové výši investičních nákladů 120 806 199,06 Kč vč. DPH, uvedených v rozpočtu 

projektu v příloze č.2 tohoto usnesení a rezervu projektu ve výši 11 100 000 Kč (do 10% ceny díla) 

dle směrnice č. 7/2021 – Řízení projektů. 

2 

III. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtová opatření 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 15, 30 a 32; podal nový návrh na usnesení 

(viz nepřijatý návrh č. 35) 

Jakub Rychtecký 

Jan Hrabal 

Jan Mazuch – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 24 

Jiřina Klčová 

Robert Hrdina 

Jan Nadrchal 

Karel Haas – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 15, 24, 30 a 32 

Dominik Bečka 

Vít Ulrych – podal pozměňující návrh k návrhu č. 15 (snížit částku na 50 tis. Kč) 

Martin Slezák 

Jiří Rejda 

Štěpánka Fraňková 

Vítězslav Štěpánek 

Milan Chaloupecký – požádal o samostatné hlasování k návrhu č. 29 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany Jana 

Hrabala, Štěpánky Fraňkové, Filipa Sedláka, Jiřího Rejdy, Jiřího Lejhance, Jana Mazucha a Ondřeje 

Müllera podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

 

 



  6 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1153/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 94. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 293,8 tis. položka 41. "MAP 

rozvoje vzdělávání III - přímé náklady - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "MAP rozvoje vzdělávání III - přímé náklady - dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 94. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 117,6 tis. položka 41. "MAP 

rozvoje vzdělávání III - nepřímé náklady - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "MAP rozvoje vzdělávání III - nepřímé náklady - dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1154/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 95. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

503,0 tis. z běžných výdajů položky "Svoz komunálních odpadů" na běžné výdaje položky "Náklady 

na druhotné suroviny" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1155/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 96. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

700,0 tis. v rámci položky "ZŠ Gorkého - osazení termostatických ventilů" z běžných výdajů na 

kapitálové výdaje (správce 711-Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1156/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 97. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24,0 

tis. z běžných výdajů položky „Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Beta - KD 

Dubina - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  7 

Rozpočtové opatření č. 97. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

120,6 tis. z běžných výdajů položky „Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa - KD 

Hronovická - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/1157/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 98. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

525,0 tis. z běžných výdajů položky  „Městské slavnosti" na běžné transfery položky "DDM Alfa - 

DDM Delta - KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/1158/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 99. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 107,3 tis. položka 41. 

"Mlýnský ostrov - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Mlýnský ostrov - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 99. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 195,5 tis. položka 41. 

"Mlýnský ostrov - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Mlýnský ostrov - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/1159/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 100. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

32,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ  Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu" 

na kapitálové výdaje položky "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce odborných učeben - PD" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/1160/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 101. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 48,2 tis. položka 22. "Přijaté 

vratky transferů - Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové transfery položky "ZŠ Br. 

Veverkových - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/1161/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 102. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/1162/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 103. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

40,6 tis. z běžných výdajů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče - vlastní zdroje" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské 

péče - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/1163/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 104. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) 

na běžné výdaje položky "Budova radnice - Mázhaus - oprava fasády a bosáží" (správce 711- Odbor 

majetku a investic). 

 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/1164/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 105. Zvýšení zůstatku Sociálního fondu MmP o 133 565,38 Kč dle 

skutečnosti k 31.12.2023 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Sociální fond MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 105. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 3 665 339,27 Kč 

z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné transfery položky "Sociální fond MmP" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/1165/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 106. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

725,6 tis. z běžných výdajů položky "Platy  zaměstnanců MmP včetně OON" na běžné výdaje 

položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 106. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

245,3 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" na 

běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/1166/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 107. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

328,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) 

na běžné výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - údržba zeleně" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/1167/2024               (pro 21, proti 9, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  10 

Rozpočtové opatření č. 108. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z běžných výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na běžné výdaje položky 

"Revitalizace lokality Červeňák - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/1168/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 109. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 27,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Centrální polytechnické 

dílny - administrace projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/1169/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 110. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ Artura Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).   

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/1170/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 111. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) 

na běžné výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše - oprava rozvodu teplé vody - PD a realizace" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/1171/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 112. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 692,3 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní 

pojištění zaměstnanců MP" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

 



  11 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/1172/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 113. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

180,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "VČD  - průzkumy a posudky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/1173/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 114. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

72,0 tis. v rámci položky "Program podpory cestovního ruchu" z běžných transferů na kapitálové 

transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 114. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

106,0 tis. v rámci položky "Program podpory cestovního ruchu" z běžných transferů na kapitálové 

transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/1174/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 115. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 412 

tis. z běžných transferů položky "Program podpory bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) na kapitálové výdaje položky "Stavební investice na budovách MmP - U Divadla č. 

p. 828 - schodišťová plošina" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/1175/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 116. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 240,0 tis. z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje položky "Správa MO VI" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 116. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 220,0 tis. z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje položky "Správa MO VII" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 



  12 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 116. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,0 tis. z kapitálových výdajů 

na běžné výdaje položky "Správa MO VIII" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/1176/2024               (pro 25, proti 6, zdrž. 5, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 117. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Bytový dům K 

Polabinám" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/1177/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 118. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

14,0 tis. z běžných výdajů položky "NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby)" na 

kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku - rekonstrukce překážek" (správce 711 - Odbor 

majetku investic). 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/1178/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 119. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor 

ekonomický) na kapitálové výdaje položky "BD E. Košťála 1013 - 1014 - sanace obvodového pláště 

+ výměna výplní otvorů - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 119. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor 

ekonomický) na kapitálové výdaje položky "BD E. Košťála 1015 - 1017 - sanace obvodového pláště 

+ výměna výplní otvorů - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  13 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. Z/1179/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 120. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor 

ekonomický) na kapitálové výdaje položky "MŠ Wintrova - rekonstrukce soc. zařízení - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. Z/1180/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 121. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

800,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) 

na běžné výdaje položky "Konzultační a analytická činnost" (správce 811 - Odbor hlavního 

architekta). 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. Z/1181/2024               (pro 30, proti 2, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 122. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

60,5 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) 

na běžné transfery položky "PPKU - dotace - T. Mojžíš – Josef Gočár - Film - Automatické mlýny 

Pardubice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. Z/1182/2024               (pro 22, proti 6, zdrž. 7, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 123. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 13 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "EBA a.s. – zvýšení 

základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).   

 

 

 

 

 



  14 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. Z/1183/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 124. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 

000,00 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor 

ekonomický) na kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. Z/1184/2024               (pro 24, proti 2, zdrž. 10, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 125. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál koupaliště Cihelna - provoz, údržba, revize" na běžné 

výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - péče o stromy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. Z/1185/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 126. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 29 000,0 tis. 

z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních 

služeb - Smysl - vlastní zdroje - realizace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 126. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních 

služeb - Smysl - vlastní zdroje - ostatní náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. Z/1186/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 18 300,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 na 

kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - vlastní zdroje" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  15 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 40 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 na 

kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - předfinancování dotace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 1 700,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 na 

kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - ostatní náklady" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 26 400,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2026 na 

kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - vlastní zdroje" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 15 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2026 na 

kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - předfinancování dotace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2026 na 

kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb - Smysl - ostatní náklady" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 

Návrh F. Sedláka 

Návrh usnesení č. 035 nebyl přijat               (pro 3, proti 22, zdrž. 10, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Doporučuje 

náměstku Mgr. Jakubu Rychteckému zapracovat a předložit ke schválení Zastupitelstvu města 

Pardubic zrušení položky výdajové části rozpočtu 314 Objekt občanské vybavenosti U Bobra - 

demolice ve výši 12 000 tis. Kč a její přesun na řádek 92 výdajové části rozpočtu Rezerva rozpočtu - 

obecná (běžné výdaje). 

 

Pozměňující návrh V. Ulrycha k návrhu č. 15 

Návrh usnesení č. 036 nebyl přijat               (pro 14, proti 15, zdrž. 7, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 108. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 

tis. z běžných výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na běžné výdaje položky 

"Revitalizace lokality Červeňák - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 



  16 

3 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1187/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

rozpočtové opatření č. 93. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 

tis. z položky "Rezerva náměstka Mgr. Jakuba Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "Program podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

4 

Akční plán pro oblast školství 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- doplnil informaci o projednání problematiky v komisi pro výchovu, vzdělávání a rodinu 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Karel Haas 

Jakub Rychtecký 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1188/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

vyhodnocení akčního plánu pro oblast školství za rok 2023 dle přílohy, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1189/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

akční plán pro oblast školství na rok 2024 dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

5 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

bezbariérovosti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Vít Ulrych 

Jakub Rychtecký 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Tomáše Pelikána a Martina Slezáka podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1190/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory bezbariérovosti v roce 2024 subjektům uvedeným v tabulce, 

která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory bezbariérovosti v roce 

2024 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 - 4. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory bezbariérovosti v roce 2024 

ve znění přílohy č. 2 - 4 tohoto usnesení. 

Z:  Ivana Liedermanová 

T:  30. 11. 2024 



  18 

6 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o posktnutí dotací z PP volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1191/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 

2024 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené 

ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2024 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení 

ve znění přílohy č. 2 – 11 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2024 ve znění přílohy 2 - 11. 

Z:  Ivana Liedermanová 

T:  30. 11. 2024 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 31, zdrž. 3, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 

2024 žadateli xxxxxxxxxxxx, IČ xxxxxxxxxxx, se sídlem xxxxxxxxxxxx, Zelené Předměstí, 53002 

Pardubice, na podporu projektu "COSMOKIDS 2024 - Angličtina interaktivně" v požadované výši 

245.000 Kč. 

 

7 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

cestovního ruchu 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 



  19 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Lukáš Havlena 

René Živný 

Vít Ulrych 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Martina Slezáka podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1192/2024               (pro 34, proti 1, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu v roce 2024 subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované 

prostředky". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu v roce 

2024 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 - 11 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu v roce 

2024 ve znění přílohy č. 2 - 11 tohoto usnesení. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 11. 2024 

8 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

kultury 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

V rozpravě vystoupili: 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Martina Slezáka podána informace o jeho poměru k projednávané věci, uvedl, že o zprávě nebude 

hlasovat. 

Jiřina Klčová 

 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1193/2024               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektům uvedeným v tabulce, která 

je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhovaná výše dotace v Kč". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 se 

subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 – č. 37 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 se 

subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 – č. 37 tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.10.2024 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 1, proti 30, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektům uvedeným v tabulce, která je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

9 

Městský útulek Pardubice 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Vít Ulrych 

Jiřina Klčová 

Filip Sedlák 

Jan Nadrchal 

Robert Hrdina 

Dušan Stránský 

Karel Haas 

Vítězslav Štěpánek 

 

 



  21 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1194/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení ZmP č. Z/3150/2022 ve znění: 

„I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh stavby "Městský útulek a služebna městské policie Pardubice" v lokalitě Jámy, zpracovaný 

společností Sinc s.r.o., IČ: 28814878, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení a další postup přípravy 

projektu ve všech stupních projektové dokumentace, včetně výkazu výměr. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic pokračovat v přípravě stavby podle návrhu stavby, zpracovaném společností 

Sinc s.r.o., IČ: 28814878, který je přílohou č.1 tohoto usnesení.“ 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1195/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr výstavby městského útulku Pardubice, dle struktury návrhu stavby zpracovaného 

společností Sinc spol. s.r.o., IČ: 28814878, který je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení, s tím, že 

tento „Návrh stavby“ bude upraven dle podmínek pro nové umístění městského útulku v lokalitě 

Popkovice. 

10 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Vít Ulrych 

Jan Nadrchal 

Jakub Rychtecký 

René Živný 

Jiřina Klčová 

Petr Klimpl 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Věra Netolická, interní auditorka 

Jan Hrabal 

Filip Sedlák – podal nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh č. 2) 

Mariana Zmítková, vedoucí odboru hlavního architekta 



  22 

Robert Hrdina 

Martin Slezák 

Karel Haas 

Petr Kvaš  

František Brendl 

Dominik Bečka 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1196/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady města Pardubic a Magistrátu města Pardubic od posledního zasedání 

Zastupitelstva města Pardubic. 

 

Návrh F. Sedláka 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 10, proti 3, zdrž. 14, nehl. 9) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Doporučuje 

Radě města Pardubic ustavení pracovní skupiny složené mimojiné i ze zástupců zastupitelských klubů 

s cílem vytvořit zadávací kritéria pro zpracování regulačního plánu či územní studie Na Spravedlnosti. 

 

11 

Principy partnerství MAP IV 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1197/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Principy partnerství a prohlášení o partnerství v procesu Místního akčního plánování pro ORP 

Pardubice v limitech žádosti o dotaci projektem Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Pardubice (dále MAP) IV. " Realizace projektu MAP IV po dobu 23 měsíců roku (1. 2. 2024 – 31. 12. 

2025) naváže na projekty MAP I, II a III a bude směřovat k formování aktivit projektu MAP V . 

Celkové výdaje na realizované aktivity MAP IV nepřesáhnou částku 13 200 tis. Kč a město vynaloží 

ze svého rozpočtu jako min. povinný podíl žadatele částku 660 tis. Kč. 



  23 

 

12 

Vzdání se předkupního práva na pořízení akcií HC DYNAMO PARDUBICE a.s. 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Dušana Salfického podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1198/2024               (pro 33, proti 1, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyzývá 

společnost HokejPce2020 s.r.o., IČO: 465 09 801, se sídlem Lánovská 1690, 543 01 Vrchlabí, aby 

doplnila svoji výzvu ke vzdání se předkupního práva ze dne 7. 3. 2024 vůči městu Pardubice jakožto 

akcionáři společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. IČO: 601 12 476, se sídlem Sukova 

třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice o nabídkovou cenu za akcie pana xxxxxxx a akcie 

pana xxxxxxxxxx, za kterou mají být tyto prodány společnosti HokejPce2020 s.r.o. 

 

13 

Diskuse 

 

Petr Klimpl 

- poděkoval za zpracování písemných odpovědí k dotazům týkajícím se Koupaliště Cihelna, 

s ohledem na nesrovnalosti avizoval zaslání ještě doplňujících písemných dotazů k této 

problematice 

- požádal pana primátora o zpracování řádné zprávy na příští jednání ZmP týkající se 

vyhodnocení opatření, která byla přijata po krizovém období v měsíci prosinci (usn. RmP ze 

dne 11.12. a ZmP 18.12.), domnívá se, že část opatření dosud naplněna nebyla. 

- město dostalo ocenění Zlatý erb za zpracování webových stránek, na kterých ale on osobně 

vnímá určité nedostatky (např. elektronická podoba Radničního zpravodaje je dostupná po 

relativně dlouhé době od jeho vydání; chybí informace k ocenění města v roce 2022). Dále 

vznesl dotaz, kdy bude předáno ocenění města schválené v roce 2023. 

Reagoval R. Jelínek – byla řešena slavnostnější forma předávání ocenění města, nicméně 

záměr by se tento rok nedal z časových důvodů zrealizovat. Ocenění bude proto předáváno 

dle dosavadních zvyklostí v měsíci dubnu nebo květnu zde v hudebním sále.  

 

 

 



  24 

Filip Sedlák 

- otevřel problematiku novely stavebního zákona, která má vejít v platnost 01.07.2024. V této 

souvislosti požádal vedení města, aby uspořádalo edukační seminář k výkladu této změny 

zákona pro zastupitele města. V tomto smyslu podal i návrh na usnesení (viz níže uvedený 

nepřijatý návrh). 

 

K očekávaným změnám stavebního zákona se dále v diskusi vyjádřili: 

Martin Kolovratník 

Karel Haas 

Jan Hrabal 

 

Souhrnem bylo konstatováno, že přípravy týkající se změny stavebního zákona jsou velmi tristní, na 

dotčených institucích po celé republice panují obavy a očekává se další potřebná metodika od MMR 

ČR, v současné chvíli není ani vysoutěžen hardware a software potřebný pro elektronizaci správy 

spisu. S ohledem na výše uvedené město tak žádnou školící činnost v této věci vyvinout ani nemůže, 

bylo doporučeno návrh na usnesení stáhnout. Ze strany pana Haase byla v jeho příspěvku vznesena i 

obecná doporučení pro občany, kteří v horizontu 3 let plánují jakoukoliv stavbu.  

 

Návrh F. Sedláka 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 14, proti 1, zdrž. 12, nehl. 9) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Doporučuje 

Radě města Pardubic uspořádat seminář pro zastupitele města a obvodů věnující se změnám 

stavebního zákona. 

 

 

Filip Sedlák 

- vyjádřil pohoršení k vykácení lipové aleje v ul. K Vápence 

- vznesl dotaz, zda současné přemístění městské hromadné dopravy z tř. Míru na Sukovu ul. 

přináší nějaké komplikace, nebo zda je to vyhovující a tř. Míru tak může zůstat pěší zónou 

s tím, že by se mohlo odstranit i trolejbusové vedení. 

Reagoval J. Hrabal –  přemístění MHD na Sukovu třídu žádné komplikace v současné době 

nepřináší. Sundávání trolejbusového vedení na tř. Míru plánováno není, naopak se počítá 

s jeho využitím v případě havarijních událostí na Sukově třídě. 

Reagoval T. Pelikán – přemístění dopravy ze tř. Míru na Sukovu tř. pro DPmP a trasování 

vozidel žádné komplikace nepřináší, nejvíce jsou tím zasaženi někteří cestující. Odráží se to na 

statistice počtu zrealizovaných přestupů, kde je vidět za poslední tři měsíce dvojnásobný 

nárůst. Zavedení tarifní výhody v podobě bezplatného prvního přestupu přináší pokles na 

tržbách DPmP o zhruba 350 tis. Kč měsíčně.  

 

Robert Hrdina 

- vznesl dotaz, zda je již k dispozici nabídka společnosti Datlab a zda bude připravena 

k projednání na dalším setkání pracovní skupiny k zadávání veřejných zakázek. 

Reagoval J. Nadrchal a V. Netolická – Nabídku společnosti město obdrželo, jednalo se o 

nabídku retrospektivní kontroly, nabídková cena byla 299 tis. Kč bez DPH. Určitě bude 

předložena na dalším jednání skupiny. 



  25 

- vznesl dotaz, jakým způsobem se bude projednávat problematika investičních záměrů S. K. 

Neumanna a křižovatky Anenská se zastupiteli 

Reagoval J. Hrabal – bude řešeno před jednáním Finančního výboru ZmP dne 18.04.2024, 

pozvánka bude zaslána všem účastníkům porady předsedů zastupitelských klubů. 

- vznesl dotaz na posun v přípravě cyklostojanů v okolí stadionu 

Reagoval J. Hrabal - přislíbil písemnou odpověď. 

- vznesl dotaz, zda by bylo možné zajistit bezhotovostní placení v cyklověži 

Reagoval J. Hrabal a T. Pelikán – ano, chystá se upgrade této věže, je plánováno umístění 

bankovního terminálu. 

 

Vít Ulrych 

- s ohledem na výrazné reklamy lákající do velkého střediska hazardu, které je na území MO V, 

vznesl dotaz, zda současná koalice podniká něco proti hazardu, k čemuž by se jeho strana 

ráda připojila. Dále vznesl dotaz, zda městská vyhláška může zakázat reklamu na hazard na 

území města. 

Reagoval J. Nadrchal – k tomuto tématu bude mít schůzku s exnáměstkyní Ostravy, úplná 

eliminace reklamy asi nebude možná, ale její regulaci se chystá řešit. K omezení hazardu jako 

činnosti uvedl, že se o této problematice současná koalice dosud nebavila, osobně se tomu ale 

nebrání. 

- vznesl dotaz, zda město do svého územního plánu promítlo zrušený vodní koridor Dunaj – 

Odra – Labe 

Reagoval R. Živný – ano, toto zrušení se do ÚP promítlo. 

- vznesl dotaz k lokalitě U Mlýnů, konkr. zda je v plánu řešení poměrně nepřehledné dopravní 

situace a jak daleko je případná výstavba parkovacího domu v této lokalitě. 

Reagoval J. Nadrchal – v současné době je připraven návrh stavby a je možné ho nabídnout 

s pozemkem na formu PPP projektu investorům. Ulice Mezi Mosty a její nejbližší okolí by dle 

jeho názoru zasloužila komplexní řešení. 

Reagoval J. Hrabal – informoval o konceptu zpracovaném V. Jirsou na změnu dopravního 

značení na Bělobranském náměstí, které s touto lokalitou úzce souvisí. Po otevření SV 

obchvatu bude město moci uvažovat o případném zpřístupnění mostu u AM pouze pro pěší a 

cyklisty. Tomuto tématu se bude věnovat.  

 

Karel Haas 

- poděkoval náměstku R. Živnému za zodpovězení jeho dotazů týkajících se energetiky, dále se 

schází k této problematice s ním i F. Brendlem a O. Hlaváčem. 

- poděkoval nám. Hrabalovi za poskytnutí výřezu projektové dokumentace ZŠ T.G.M., který se 

týká severního okraje ulice Pod Břízkami, který by měl být součástí podkladů pro pracovní 

setkání týkající se řešení území S. K. Neumanna – ul. Pod Břízkami.  Dále vznesl dotaz, zda 

z poskytnutých podkladů chápe správně, že v rámci budování parkovacích ploch není ani 

jeden strom navržen ke skácení. 

Reagoval J. Hrabal – v projektové dokumentaci je právě proto počítáno s podélným stáním, 

jehož vybudování by nemělo zasáhnout do kořenových systémů nejbližších stromů.  

 

Petr Kvaš 

- vznesl dotaz, jestli byl vyslyšen jeho dřívější požadavek na odklizení vraků kol 

v cyklostojanech u nádraží. V současné chvíli nevidí žádnou změnu oproti době, kdy tento 

požadavek vznesl. Doporučil roční pravidelnou revizi a úklid stojanů zahrnout do provozního 

řádu a dále i možnost odstranění kol, které tam trvale bez užitku stojí, nejenom těch, které 

splňující definici vraku. 



  26 

Reagoval F. Štastný – k odstraňování vraků již došlo na podzim minulého roku (13.10.2023), 

provozní řád jim umožňuje odstraňovat jenom taková kola, která jsou nekompletní, bylo jich 

celkem 12. Přislíbil další prohlídku stojanu a na základě vyhodnocení potřeby bude zajištěno 

další odstranění. Co se týká možnosti odstranění kol, které ve stojanu trvale stojí, ale nesplňují 

definici vraku dle provozního řádu, k tomu je potřeba právní posouzení.  

 

Jan Procházka 

- pochválil velikonoční výzdobu na náměstí Republiky, je to pro něj inspirací pro budoucí 

výzdobu na MO IV. 

 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:35 hodin 

 

 

 

 

………………………………………….. 

        Jan  N a d r ch a l        

                  primátor města 

 

 

O v ě ř o v a t e l é:  

 

 

Jan  M a z u c h 

 

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 

 

Lukáš  H a v l e n a 

 

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 

 

 

V Pardubicích dne 28.03.2024      Jména jsou uváděna bez titulů 

Celkem: 26 stran originálu zápisu 

Součástí zápisu je výpis hlasování a přílohy usnesení. 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační oddělení MmP 

 

 


